
Id: IFVSD-ATPPK-TJIOO-NTOBY-XNAVQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/ 36 /11
RADY GMINY STRZELCE WIELKIE

z dnia 30 marca 2011 r.

w sprawie poboru na terenie Gminy Strzelce Wielkie podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 
ustalenia ich wynagrodzenia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009, Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 

z 2010 r., Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), art. 6 ust. 12, ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, 

M.P. z 2010 roku, Nr 55, poz. 755, Nr 75, poz. 950, Dz. U. z 2010, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, 

poz. 1475), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, 

poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 245, poz. 1775, z 2007 r., Nr 109, poz. 747, z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, 

poz. 1655, Dz. U. z 2009 roku Nr 56, poz. 458, Dz. U. z 2010 roku Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475), oraz art. 

6 ust. 8 z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 1826, z 2005 r. 

Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484, z 2006 r., Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825, z 2008 r. 

Nr 116, poz. 730, z 2009 roku, Nr 56, poz. 458, z 2010 roku, Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475) Rada Gminy 

Strzelce Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych w drodze inkasa: 

1. podatku od nieruchomości; 

2. podatku rolnego; 

3. podatku leśnego. 

§ 2. Określa się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków, którzy 
są sołtysami i działają na terenie własnych sołectw: 

- Pan Adam Iskra – na terenie Sołectwa Antonina, 

- Pan Bogusław Jasek – na terenie Sołectwa Dębowiec Mały, 

- Pani Bogumiła Zawalska – na terenie Sołectwa Dębowiec Wielki, 

- Pani Danuta Sobalak – na terenie Sołectwa Górki, 

- Pani Anna Sierszeń – na terenie Sołectwa Marzęcice, 

- Pan Krzysztof Zając – na terenie Sołectwa Pomiary, 

- Pan Józef Rusajczyk – na terenie Sołectwa Skąpa, 

- Pan Marek Klimczyk – na terenie Sołectwa Strzelce Wielkie, 

- Pani Teresa Kowalczyk – na terenie Sołectwa Wiewiec, 

- Pan Tomasz Waloszczyk – na terenie Sołectwa Wistka, 

- Pani Alicja Olbrych – na terenie Sołectwa Wola Jankowska, 



Id: IFVSD-ATPPK-TJIOO-NTOBY-XNAVQ. Podpisany Strona 2

- Pani Beata Wolińska – na terenie Sołectwa Wola Wiewiecka, 

- Pan Frączyk Robert – na terenie Sołectwa Zamoście-Kolonia, 

- Pani Złośnik Krystyna – na terenie Sołectwa Zamoście. 

§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w § 1, są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków na obszarze ich 
działania. 

2. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania kwot podatków wraz z należnymi odsetkami i kosztami 
upomnienia. 

3. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub odprowadzić na rachunek 
bankowy Urzędu Gminy w następnym dniu po terminie wpłaty, a jeżeli termin przypada na dzień wolny to 
w następnym dniu po dniach wolnych. 

§ 4. 1. Osoby będące inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście. 

§ 5. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia należności przez 
podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 6. 1. Za pobranie podatków i opłat i wpłacanie ich w terminie, zgodnie z § 3 ust. 3, inkasentom przysługuje 
wynagrodzenie zależne od kwot podatków wraz z odsetkami i kosztami upomnienia wg następujących stóp 
procentowych: 

- Pan Adam Iskra – na terenie Sołectwa Antonina – 13%, 

- Pan Bogusław Jasek – na terenie Sołectwa Dębowiec Mały - 12%, 

- Pani Bogumiła Zawalska – na terenie Sołectwa Dębowiec Wielki - 13%, 

- Pani Danuta Sobalak – na terenie Sołectwa Górki – 13% , 

- Pani Anna Sierszeń – na terenie Sołectwa Marzęcice – 13%, 

- Pan Krzysztof Zając – na terenie Sołectwa Pomiary - 13%, 

- Pan Józef Rusajczyk – na terenie Sołectwa Skąpa – 13%, 

- Pan Marek Klimczyk – na terenie Sołectwa Strzelce Wielkie – 12%, 

- Pani Teresa Kowalczyk – na terenie Sołectwa Wiewiec – 12%, 

- Pan Tomasz Waloszczyk – na terenie Sołectwa Wistka – 12%, 

- Pani Alicja Olbrych – na terenie Sołectwa Wola Jankowska – 12%, 

- Pani Beata Wolińska – na terenie Sołectwa Wola Wiewiecka – 12%, 

- Pan Robert Frączyk – na terenie Sołectwa Zamoście – Kolonia – 12%, 

- Pani Złośnik Krystyna– na terenie Sołectwa Zamoście – 12% 

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentom kwartalnie w terminie do 10 dnia po upływie kwartału za 
który wynagrodzenie przysługuje, na podstawie przedkładanych przez inkasentów zestawień wpłat. Inkasenci nie 
są upoważnieni do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Strzelce Wielkie Nr XVII/97/08 z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie 
poboru podatków rolnego, leśnego oraz od nieruchomości w drodze inkasa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 



Id: IFVSD-ATPPK-TJIOO-NTOBY-XNAVQ. Podpisany Strona 3

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Zięba


